
Na temelju članka 16. stavka 3. Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Ogulina ("Glasnik Karlovačke županije", br. 15/98, 21/98, 17/99, 28/04, 19/06, 11/07 i 45/09), 
Gradonačelnik Grada Ogulina dana 17. prosinca 2009. donosi 

P R A V I L N I K  
o organizaciji i načinu naplate parkiranja na javnim 

parkiralištima na području Grada Ogulina 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se javna parkirališta, organizacija i način naplate parkiranja, 
te nadzor nad naplatom parkiranja vozila na javnim parkiralištima s naplatom na području 
Grada Ogulina. 

Članak 2. 

Javnim parkiralištem smatra se javno prometna površina namijenjena isključivo za 
zaustavljanje i parkiranje vozila. 

Pod vozilom se podrazumijeva putničko vozilo, kombi vozilo i teretno vozilo do 1,5 
tone nosivosti te motocikl i njegova prikolica. 

Članak 3. 

Tehničke, organizacijske i ostale poslove te naplatu i kontrolu parkiranja na javnim 
parkiralištima s naplatom na području Grada Ogulina obavlja "Stambeno komunalno 
gospodarstvo" d.o.o. iz Ogulina, V. Nazora 23 (u daljnjem tekstu: Organizator parkiranja). 

Članak 4. 

Javna parkirališta s naplatom obilježena su u ulici Bernardina Frankopana, Ljudevita 
Gaja, Kardinala Alojzija Stepinca, Josipa Jurja Štrosmajera, Ivana bana Mažuranića i Ivana 
Gorana Kovačića. 

Javna parkirališta moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 
propisima o sigurnosti prometa te moraju imati oznaku zone i dopuštenog trajanja parkiranja. 

Organizator parkiranja dužan je označiti te održavati i čistiti javna parkirališta na 
kojima se obavlja naplata parkiranja. 

Članak 5. 

Parkiranje na javnim parkiralištima s naplatom utvrđuje se s neograničenim vremenom 
trajanja parkiranja. 

Vrijeme naplate parkiranja na javnim parkiralištima s naplatom određuje se u 
vremenu: 

- od 07:00 do 16:00 sati radnim danom 
- od 07:00 do 13:00 sati subotom 



Nedjeljom, u dane državnih blagdana, te na Dan Grada Ogulina (14. rujan) naplata se 
ne obavlja. 

II.   OPĆI   UVJETI   UGOVORA   O   KORIŠTENJU  JAVNIH   PARKIRALIŠTA   S 
NAPLATOM 

Članak 6. 

Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom vozač, 
odnosno vlasnik vozila, sklapa s Organizatorom parkiranja ugovor o korištenju javnog 
parkirališta s naplatom uz korištenje dnevne parkirališne karte (u daljnjem tekstu: Ugovor) 
prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom određenih ovom 
Odlukom. 

Ugovorom iz stavka 1. ovog članka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za 
oštećenje ili kradu vozila. 

Članak 7. 

Za korištenje javnih parkirališta s naplatom koristi se dnevna parkirališna karta (u 
daljnjem tekstu: dnevna karta). 

Dnevna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje je izdana. 
Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena u prvom slijedećem danu 

u kojem se naplaćuje parkiranje. 
Vrijednost dnevne karte određuje se u iznosu od 54,00 kune dnevno, a koji iznos 

predstavlja umnožak cijene 1 (jednog) sata parkiranja u iznosu od 6,00 kn/sat i vremena 
naplate parkiranja na javnim parkiralištima s naplatom radnim danom. 

Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom određuje 
Organizator parkiranja, uz suglasnost gradskog upravnog tijela nadležnog za promet. 

Parkirališna karta sadrži slijedeće podatke: oznaku zone; oznaku Grada i organizatora 
parkiranja; serijski, odnosno redni broj parkirališnog automata i karte; datum i godinu; 
vrijeme početka parkiranja; vrijeme dopuštenog trajanja parkiranja. 

Članak 8. 

Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za plaćanje dnevne karte preko žiro 
računa Organizatora parkiranja ili naplatom dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja. 

Naplata dnevne karte putem naloga za plaćanje dnevne karte podrazumijeva 
preuzimanje tiskane dnevne karte neposredno na parkiralištu na način propisan člankom 9. 
stavkom 3. ove Odluke i plaćanje dnevne karte uplatom na žiro račun Organizatora parkiranja. 

Naplata dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja podrazumijeva naplatu 
dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja, a koja je prethodno preuzeta na parkiralištu 
ili istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja. 

Članak 9. 

Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima s naplatom obavlja ovlaštena 
osoba Organizatora parkiranja. 

Ovlaštene osobe koriste se odgovarajućom tehničkom opremom koja omogućuje 
evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke, tipa, boje i registarske oznake vozila te 



ispisivanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte, a sve u skladu s odredbama općih 
uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom. 

Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte izdaje osoba ovlaštena za nadzor nad 
parkiranjem. Osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem dnevnu kartu i nalog za plaćanje 
dnevne karte pričvršćuje ispod brisača vjetrobranskog stakla vozila ili iste uručuje osobno na 
zahtjev korisnika parkiranja. 

Dostavljanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte na način iz stavka 3. ovog 
članka smatra se urednim i kasnije oštećenje ili uništenje istih ne utječe na valjanost 
dostavljanja te ne odgađa plaćanje dnevne karte. 

Članak 10. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište prema ugovoru o 
parkiranju uz korištenje dnevne karte dužan je platiti dnevnu kartu u roku od osam (8) dana 
od dana izdavanja iste. 

Članak 11. 

Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati dnevnu kartu u roku iz članka 10. 
ove Odluke, dužan je, osim iznosa dnevne karte, u daljnjih osam (8) dana, platiti troškove 
opomene i stvarne troškove te zakonsku zateznu kamatu, na što će ga se u nalogu upozoriti. 

Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne izvrši plaćanje u danim rokovima, 
Organizator parkiranja pokrenut će protiv njega, a usvoje ime i za svoj račun, odgovarajući 
sudski postupak. 

Članak 12. 

Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra 
se vlasnik vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih 
poslova, prema registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana vlasnik vozila 
utvrdit će se na drugi način. 

Članak 13. 

Korisniku javnog parkirališta s naplatom omogućuje se korištenje javnog parkirališta s 
naplatom u kraćem vremenskom trajanju parkiranja po povoljnijim uvjetima u pogledu cijene 
te primjene vremenski ograničenog trajanja parkiranja. 

Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povoljnijim uvjetima koristi se 
jednosatna ili višesatna parkirališna karta (u daljnjem tekstu: satna karta) uz primjenu 
vremenski ograničenog trajanja parkiranja. 

Satna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koju je izdana. 
Izgled i sadržaj satne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom određuje 

Organizator parkiranja, uz suglasnost gradskog upravnog tijela nadležnog za promet. 

Članak 14. 

Cijena 1 (jednog) sata parkiranja na javnim parkiralištima s naplatom na području 
Grada Ogulina po povoljnijim uvjetima određuje se u iznosu od 3,00 kn/sat. 



Članak 15. 

Naplata satne karte obavlja se ručno i automatski neposredno na parkiralištu, 
mobilnim telefonom, preko ovlaštenih prodajnih mjesta ili na blagajni Organizatora 
parkiranja. 

Ručna naplata satne karte podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane 
parkirališne karte neposredno na parkiralištu od osobe koju ovlasti Organizator parkiranja. 

Automatska naplata satne karte podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje 
tiskane % parkirališne karte neposredno na parkiralištu putem parkirališnog automata. 

Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazumijeva kupnju parkirališne karte 
elektroničkim putem. Za plaćeno parkiranje koje je prihvaćeno i evidentirano u 
informacijskom sustavu Organizatora parkiranja ne izdaje se tiskana parkirališna karta već 
korisnik zaprima SMS potvrdu o plaćenoj parkirališnoj karti. 

Naplata satne karte putem ovlaštenih prodajnih mjesta i na blagajni Organizatora 
parkiranja podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirališne karte na 
ovlaštenom prodajnom mjestu ili na blagajni Organizatora parkiranja. 

Članak 16. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište s naplatom uz 
korištenje satne karte i vremenskog ograničenja trajanja parkiranja dužan je istaknuti valjanu 
satnu kartu s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila ili zaprimiti SMS potvrdu za 
plaćeno parkiranje u vremenskom roku od pet (5) minuta od dolaska korisnika na javno 
parkiralište s naplatom. 

Valjana satna karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo daje plaćena: 
a) za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom, 
b) za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom i 
c) u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja. 
Korisnik parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama stavka 1. ovog članka ili čija 

satna karta nije valjana, korištenje javnog parkirališta s naplatom ugovara s Organizatorom 
parkiranja sukladno odredbama članka 6. ove Odluke. 

Članak 17. 

Organizator parkiranja pozvat će vlasnika vozila koje nije parkirano u skladu s 
odredbama ove Odluke neprekidno duže od osam (8) dana, da vozilo ukloni. 

Ukoliko vozilo ne bude uklonjeno u daljnjem roku od osam (8) dana, organizator 
parkiranja će vozilo premjestiti na odgovarajuću lokaciju o trošku vlasnika. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 

Na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o načinu i naplati 
parkiranja na javnim parkiralištima na području Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke 
županije", br. 39/04 i 33/05) 



Članak 19. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1, siječnja 2010., a objavit će se u "Glasniku Karlovačke 
županije". 

Klasa: 022-01/09-01/140 
Urbroj: 2133/02-01-09-1 
Ogulin, 17. prosinca 2009 

GULIN 
AČELNIK 


